ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от /а, oz 2с/! Ns Е2#
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от 23 марта 20I.7 годд NЬ 3б8 (Об
утверждении Положения о порядке предоставления социальных выплат
работникам бюджетной сферы, участникам муниципальной программы

муниципал ьного образования Приморско-Ахта рски й ра йон <<Социал ьная
ипотека лля работников бюджетной сферы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район>>

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года J\Ъ

131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации)), статьёй 72 Фелер€шьного закона от 2l ноября 20l1
года Jф 32З-ФЗ (Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации>, в целях ре€Lлизации постановления администрации
муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район от 17 февраrrя 2016
года J\b |23 <Об утверждении муниципальной программы муницип€Lпьного
образования Приморско-Ахтарский район <Социirльная ипотека для
работников бюджетной сферы муницип€Lпьного образования Приморско-
Ахтарский район> администрация муниципшIьного образования Приморско-
Ахтарский район п о с т а н о вл я е т:

1 . Внести в постановление администрации муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район от 2З марта 20|7 года М 3б8 (Об утверждении
Положения о порядке предоставления социшIьных выплат работникам
бюджетной сферы, участникам муниципальной программы муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район <Социальная ипотека для

работников бюджетной сферы муницип€Lпьного образования Приморско-
Ахтарский район> следующие изменения:

1) полпункт 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:
(1.3. Социальная выплата (субсидия) на уменьшение нагрузки по оплате

процентов по предоставленному кредитному (ипотечному) договору
предоставляется работникам бюджетной сферы, при наличии действующего
кредитного (ипотечного) договора с банком (кредитной организацией),
осуществляющим деятельность на территории Краснодарского края в

соответствии с Федеральным законом от 02.12.1990 года J\b395-I <О банках и
банковской деятельностиD, заключенного не ранее вступления в силу
постановления администрации муницип€tльного образования Приморско-
Ахтарский район от |7 февраля 2016 года Ns |2З (Об утверждении
муниципальной программы муниципапьного образования Приморско-

Ахтарский район <Социальная ипQтека для работников бюджетной сферы
муниципчlльного образования Приморско-Ахтарский район>.

Предоставление социапьной выплаты (субсидии) на уменьшение
нагрузки по оплате процентов по кредитному (ипотечному) договору
осуществляется в течение 5 лет со дня обращения в Администрацию за
получением такой социztльной выплаты (субсидии), но не ранее заключения
кредитного (ипотечного) договора, и не более срока действия такого договора.

Социальная выплата (субсидия) на уменьшение нагрузки по оплате
процентов по кредитному (ипотечному) договору выплачивается один раз в

кварт€Lл на основании справки-подтверждения от банка (крелитной
организачии) о своевременном внесении ежемесячных платежей по договору из

расчета 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек за один месяц, в кварт€lл 15000
(пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Если сумма уплаченных процентов по кредитному (ипотечному)
договору в целях приобретения жилья на условиях ипотечного кредитования
менее 5000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек, то соци€tльная выплата (субсидия) на

уменьшение нагрузки по оплате процентов по кредитному (ипотечному)
договору в целях приобретения жилья на условиях ипотечного кредитования
выплачивается по фактически произведенным расходам).

2. Отделу по взаимодействию с религиозными, социutльно
ориентированными некоммерческими организациями и СМИ (Слялнев)
опубликовать настоящее постановление на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>, зарегистрированном в качестве
средств массовой информации информационном портЕtле Приморско-
Ахтарского района www.ahtaritv.ru

3. Отделу информатизации (Сергеев) обеспечить р€вмещение
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муницип€Lпьного образования Приморско-Ахтарский район в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.
4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район

Jr=x--
В.В.Спичка